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STOMATOLOGIJI - Master i Integruar

Programi i integruar i ciklit té dyté té studimit né Stomatologji synon pajisjen e studentéve me njohuri mbi konceptet
teorike bazé dhe té thelluara e aftési praktike pér ushtrimin e profesionit té stomatologut dhe né pérputhje me
kérkesat e direktivés sé komunitetit europian 78/687 CEE 1 pér ushtrimin e profesionit té stomatologut. Programi
éshte i hartuar dhe organizuar bazuar né disiplinave formuese duke béré integrimin e njohurive teorike shkencore gé
pérftohen nga shkencat e formimit bazé té stomatologut, me njohurité fispatologjike e klinike té mjekésisé sé
pérgjithshme, dhe rritjen e njohurive dhe aftésive profesionale, me géllim njohjen dhe vlerésimin né ményre kritike
nga piképamja klinike por edhe social - kulturore té dhénat e gjendjes sé shéndetit dhe sémundjes sé aparatit
stomatik té individit.

Programi i studimeve né Stomatologji pérfshin veg njohurive té formimit té pérgjithshém edhe njohurité né |éndéet
profesionale si higjiene dentare, terapité, profilaksité né pjesén e parandalimit t&€ sémundjeve dentare, dhe léndé gé
aftésojné profesionistin né menaxhimin etik dhe njerézor té problemeve té pacientit.

Mundési Punésimi

Kohézgjatja & Forma e studimit

Ofruesit e shérbimeve shéndetésore parésore

v Studime me kohé té ploté publike dhe jopublike
Ofruesit e shérbimeve spitalore
v Kohézgjatja e studimeve né program 5 vite Institucione arsimore

akademike Klinika stomatologjike private

Depo dentare

Kompani importuese te materialeve dentare
Organizata té ndryshme jofitimprurése

Né pérfundim té€ programit

mésimor student aftésohet té:

Anatomi dhe morfologji dentare
Njohuri materiale dentare
Dentistri preventive dhe terapi paraklinike
Protetike 1,111

Lazeri dhe dentistria digjitale
Radiologji dhe Diagnoza orale
Edodonti L1111

Dentistri konservative LI1,111
Anestezi dhe Framakologji orale
Peridontologji |

Dentistri pediatrike |

1. Studentét do té jené té afté té punojné né profilaksi
dhe higjené dentare, terapi edodontike, terapi
rikonstruktive, ortodonci fikse dhe e |évizshme,
kirurgji orale dhe implantologji, kirurgji
oro-maksilofaciale;

2. Do té kené aftésité dhe kompetencat té
specializohen né té gjitha néndisiplinat e
stomatologjisé né specializime afatgjata.

3. Do té zhvillojné njé séré aftésish teknike e
profesionale né lidhje me komunikimin me
pacientin, shéndetin publik, etikeén né deontologji,
metodat e kérkimit shkencor etj.

4. Népérmjet oréve té dedikuara praktike do té Ortodonci IILII
aftésohen praktikisht né trajtimin e pacientit, Kirurgji oro-maxilo-faciale I,
dhe menaxhimin e situatave rast pas rasti. Implantologji
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